
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АРДАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  №1» 

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ    

     

01 апреля 2025 г.                                                            № 96/1 

 
Об организации и проведении   

Всероссийских проверочных работ (ВПР)  в 4-8, 10 классах  в 2025 

году  

 В соответствии с приказом   Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024 №1008 и в целях обеспечения организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ в 4-8, 10  классах приказываю:  

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных 

работ    (далее – ВПР) Н.П. Симанову, заместителя директора. 

2. Утвердить график проведения ВПР в школе.(Приложение 1) 

3. назначить организаторов в помещениях проведения ВПР (Приложение 2) 

4. Утвердить составы предметных комиссий, создать условия для работы экспертов 

по проверке ответов участников. организовать работу экспертов по проверке ВПР в 

соответствии с критериями оценивания в установленные Рособрнадзором сроки, учитывая 

наличие в школе одного учителя по учебным предметам география, физика проверку 

работ по географии, физике проводить в присутствии школьного координатора в целях 

обеспечения объективности (Приложение 3) 

Симановой Н.П., школьному координатору:  

5.1.организовать ВПР в 4-8, 10 классах в соответствии с графиком проведения.; 

5.2.создать необходимые организационные, технические условия для 

проведения ВПР; 

5.3.определить местом проведения ВПР в 4-8, 10 классах классные комнаты 

соответствующих классов; местом проведения ВПР в компьютерной форме – кабинет 

информатики. 

5.4.Обеспечить проведение организационных мероприятий в соответствии с 

Инструкциями для организаторов ВПР, размещенными в личном кабинете школы в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО). 

5.5.  Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР 

в 4-8, 10 классах. 

5.6.Заполнить и загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 3-х рабочих 

дней после дня проведения ВПР. 

5.7.Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.   

5.8.Провести количественный анализ и качественный анализ результатов ВПР по каждому 

классу, каждому учебному предмету, каждому учителю в срок до 30 июня 2025 г. 

6. Заместителю директора Шешотовой Е.В. размещать информацию о проведении ВПР на 

официальном сайте школы. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                    Директор школы   С.В. Староверова 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу МБОУ АСШ №1 

 № 96/1 от 01.04.2025 

График проведения ВПР в 4-8, 10 классах   

 

 

 

Дата Класс Предмет 

15.04.2025 4 Окружающий мир/ 

литературное чтение/ 

английский язык  

22.04.2025 Русский язык  

24.04.2025 Математика 

1504.2025 5 Биология/ география 

17.04.2025 История/литература/ 

английский язык 

22.04.2025 Русский язык 

24.04.2025 Математика 

15.04.2025 6 Биология /география 

17.04.2025 история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

22.04.2025 Русский язык 

24.04.2025 Математика 

15.04.2025 7 Биология /география/физика/ 

информатика 

17.04.2025 история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

22.04.2025 Русский язык 

24.04.2025 Математика 

15.04.2025 8 Биология /география/физика/ 

информатика/ химия 

17.04.2025 история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

22.04.2025 Математика 

24.04.2025 Русский язык 

15.04.2025 10 

 

 

география/физика/  химия/ 

история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

17.04.2025 география/физика/  химия/ 

история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

22.04.2025 Математика 

24.04.2025 Русский язык 



 

Приложение 2 

к приказу МБОУ АСШ №1 

 № 96/1 от 01.04.2025 

 
Организаторы проведения ВПР в 4-8, 10 классах 

Дата Класс Предмет Организатор  

15.04.2025 4 Окружающий мир/ 

литературное чтение/ 

английский язык  

4а-Полянцева О.В 

4б –Ермохина О.В. 

22.04.2025 Русский язык  4а-Полянцева О.В 

4б –Ермохина О.В. 

24.04.2025 Математика 4а-Полянцева О.В. 

4б-Ермохина О.В. 

1504.2025 5 Биология/ география 5а-Матвеев С.В 

5б- Еремина Т.И. 

17.04.2025 История/литература/ 

английский язык 

5а-Королева А.В. 

5б- Еремина Т.И. 

22.04.2025 Русский язык 5а- Матвеев С.В. 

5б-Полыгалина О.И. 

24.04.2025 Математика 5а-Королева О.А. 

5б-Кочегарова О.И. 

15.04.2025 6 Биология /география 6а-Буркацкая Е.В. 

6б- Королева А.В. 

6в- Исаева Н.В. 

17.04.2025 история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

6а- Денисов Е.С 

6б – Балакина М.А. 

6в – Буркацкая Е.В. 

22.04.2025 Русский язык 6а-Буркацкая Е.В. 

6б- Королева А.В. 

6в- Исаева Н.В. 

24.04.2025 Математика 6а- Еремина Т.И. 

6б –Королева А.В. 

6в- Балакина М.А. 

15.04.2025 7 Биология /география/физика/ 

информатика 

7а-Полушкина В.А 

7б-Борисов С.А. 

17.04.2025 история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

7а -Кочегарова О.И. 

7б – Полушкина В.А. 

22.04.2025 Русский язык 7а-Борисов С.А. 

7б-Полушкина В.А 

24.04.2025 Математика 7а –Полушкина В.А. 

7б- Степшина М.А. 

15.04.2025 8 Биология /география/физика/ 

информатика/ химия 

8а- Алексеевцев А.В. 

8б –Полыгалина О.И. 

8в- Ермакова Т.В. 

17.04.2025 история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

8а- Борисов С.А. 

8б- Полыгалина О.И. 

8в- Ермакова Т.И. 

22.04.2025 Математика 8а- Кочегарова О.И 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8б- Еремина Т.И 

8в- Ермакова Т.В. 

24.04.2025 Русский язык 8а- Ермакова Т.В. 

8б-Полыгалина О.И. 

8в-Буркацкая Е.В.  

15.04.2025 10 

 

 

география/физика/  химия/ 

история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

Кочегарова О.И. 

17.04.2025 география/физика/  химия/ 

история/ литература/ 

английский язык/ 

обществознание 

Суськова А.С. 

22.04.2025 Математика Набойкина Е.В. 

24.04.2025 Русский язык Денисов С.А. 



 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ АСШ №1 

 № 96/1 от 01.04.2025 

Эксперты по проверке ВПР  

Предмет  Класс  ФИО эксперта 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4а Карлина Е.Г. 

4б Козлова Н.В. 

5а Кочегарова О.И 

5б Кочегарова О.И 

6а Еремина Т.И. 

6б Еремина Т.И. 

6в Еремина Т.И. 

7а Кочегарова О.И 

7б Ялышева Г.Е. 

8а Ялышева Г.Е 

8б Ялышева Г.Е. 

8в Ялышева Г.Е. 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 Кочегарова О.И 

4а Молотило О.А. 

4б Корокозова О.Н. 

5а Исаева Н.В 

5б Исаева Н.В. 

6а Матвеев С.В. 

6б Гришаева И.В. 

6в Гришаева И.В. 

7а Буркацкая Е.В. 

7б Ьуркацкая Е.В. 

8а Буркацкая Е.В. 

8б Гришаева И.В. 

 8в Исаева Н.В. 

10 Гришаева И.В. 

ОМ/ ЛЧ/  

 

 

Биология  

 

4а Платонова А.Е. 

4б Панцерная Н.Е. 

5аб Староверова С.В 

6абв Староверова С.В 

История 

 

 

7аб Полушкина В.А. 

8абв Полушкина В.А. 

5аб Королева О.А. 

6абв Королева О.А 

 7аб Лушина Е.В. 

8абв Ермакова Т.В. (8а,8в), Лушина Е.В. (8б) 

10 Королева О.А 

обществознание 

 

6абв Королева О.А.  

 7аб Королева О.А. 

 8абв  Ермакова Т.В. (8а,8в), Лушина Е.В. (8б) 

 10 Лушина Е.В. 



География  5,6,7,8, 10 Сидорова Т.Н. 

Физика  7аб 

8абв, 10 

Королева А.В. 

Химия 8абв 

10 

Степшина М.А. (8бв) Полушкина В.А. (8а) 

Полушкина В.А 

Литература  5-8 кл 

10 

Симанова Н.П. 

Кочегорова О.И. 

Иностранный 

язык (англ) 

5аб, 8абв 

6абв, 7аб 

8абв, 10 

 

Полыгалина О.И. 

Носкова А.Ю. 

Балакина М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


